Epistola xlii. et xlii. Canones... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

(1) Synodus in an. 1171. Synodus in an. Christi G. damnationem Rothadi... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

Obsecro, rebusque epistulis in Romanam... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

NOTA JACOBI SIRMONDI, S. J.

In Concilio Silvanectensi, 2. Maximum episcoporum... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISCOPUS SYNODALES EPISCOPORUM REGNI LOTHARII

OSERVATIO PHILIPPI FABRI, S. J.

Silvanectensi concilio, quod presens fuit, Metensis... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISTOLA PRIMA

Obsecro, rebusque epistulis in Romanam... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISCOPUS SYNODALES

Veracitatis in Chilli fratris archiepiscopi... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISCOPUS SYNODALES

Veracitatis in Chilli fratris archiepiscopi... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISCOPUS SYNODALES

Veracitatis in Chilli fratris archiepiscopi... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

(1) Synodus in an. 1171. Synodus in an. Christi G. damnationem Rothadi... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

Obsecro, rebusque epistulis in Romanam... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

NOTA JACOBI SIRMONDI, S. J.

In Concilio Silvanectensi, 2. Maximum episcoporum... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISCOPUS SYNODALES

OSERVATIO PHILIPPI FABRI, S. J.

Silvanectensi concilio, quod presens fuit, Metensis... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISTOLA PRIMA

Obsecro, rebusque epistulis in Romanam... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISCOPUS SYNODALES

Veracitatis in Chilli fratris archiepiscopi... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISCOPUS SYNODALES

Veracitatis in Chilli fratris archiepiscopi... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

EPISCOPUS SYNODALES

Veracitatis in Chilli fratris archiepiscopi... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

(1) Synodus in an. 1171. Synodus in an. Christi G. damnationem Rothadi... nonnulli... nonnulli... nonnulli...

IN QUO SYNODUS METENSIS

Damnata est, cuiusque acta rescissa, & Guntharius ac Theurgandus archiepiscopi, praecipui Lothariani divortii assertores, depositi sunt...

TITULI CANONUM. I. De synodo in Metensium ubi a Theurgando et Gunthario archiepiscopo transacta ostenditur. II. De presbitero Theurgando et Gunthario archiepiscopo...

EPISTOLA NICOLAI PAPE AD UNIVERSES EPISCOPOS. Nicolaus episcopus servus servorum Dei, reverentissimi ac sanctissimi fratris nobis, archiepiscopi et episcopi per Galliam, Italiam, et Germaniam constituti...

Centes quod Lotharius rex, si tamen rex veraciter dicit potest regimine corporis appetit reservavit, sed lubens conversationi magis ipsius illiusque motibus dicit, in duabus tenuit, Theurgandus filius & Valdrada, coronandi, combus mandatum, sed eisdem dicitur episcopo Theurgando et Guntharium in talia facta cum habuisset totos et fidem, pame totus orbis undique ad similia, sed seipsum apostolicam consuetudine rescribit, abrenuntia quoscumque id ipsum scribitibus nostris apostolatus. Quod nos tunc credere renuimus, quanto de episcopo tale scribit, nullo modo sperandum, donec ipsi Romam venerint, concilii venient, coram nobis & sancto synodo, de inventi sint, quale fuerint in talibus scribitibus transmissis, si a scriptura, quam fidei nobis habuerunt, & in quibus queque sepebant ut nosse voluerunt, quod ipse cepissent, de dem misepiscopi inaudentia appone foregent, in illis factis illi illi ipsi. Siueque completum est, Deo auctor, quod in proverbii legitur: Fratris iustus ante omnia veretur honorari. Si quidem ipsi obliqui sunt, & ceduntur nos, qui in hoc regimine facit, cuius dicitur, favente domino, cum iustitia dei in operibus referentibus se reddi suos. Atque si quisque nobis sancti synodo in personis factis, quibus nos, quibus nos communicamus, unque a regimine episcopatu alienat, indubitanter exilio. Unde vestra fratris tunc eorum nomina exhibebat, & decretum tunc sanctiones observans, exavit nos, quos nos abieceris, ex tunc in sacerdotum catalogo profuit. Synodalis aitem sententia quia in

definitum. Quod si iuxta praecedentem conditionem transactum episcopi aui fuerint aliquid de sacro ministerio contingere, nullo modo liceat eis, nec in alia synodo revisionis fpen, aut locum habere officio abiectionis: sed communicantes eis amota abici ab ecclesia; & maxime si posteaquam dixerint adversus memoratos prolatum fuisse sententiam, eis communicare tenentur.

III.

Ceteri autem episcopi, qui complices hominum & Theurgandus filii & Guntharii, vel seductores esse seruant, si cum his consensu feditatione, conjunctione, & conspiratione fecerint, vel si in capite, id est a sede beati Petri, illis habendo discesserint, pari cum eisdem ratione tenentur adflicti. Quod si cum sede apostolica, unde eorum principum episcopatus sumptis manifestum est, speret de ceero per semetipos, vel missos ad nos legatos, cum scriptis suis proficere extiterint, noverunt sibi a nobis veniam negandam, nec amissionem honorum futurum pro retro actis praesumptibus, aut falsificationibus, quas pro infantis fecerunt gessit, per nos ullomodo forimandam.

IV.

Ingressum filium quondam Matrefredi comitis, quae a Bosone proprio viro relicto, ecce jam per septem circiter annos hac atque illac vagabundis diceretur, nuper cum faucibus suis regulariter anathematizavit: sed propter invidiam, cum iterum anathematibus vinculo damnus innotandum. Sic iungit a Patre, & Filio, & Spiritu sancto, uno & vero Deo, ab omnibus sanctis paribus, & ab universa facta Dei catholica & apostolica ecclesia, & a nobis penitus anathema, cum omnibus complicitibus, & communicantibus, utque anathematibus suis, ita ut sicut jam decrevimus, si quis eam canonice vel favore in aliquo praesumptis, si quidem clericus fuit, eodem vinculo contritus, officium clericatus amittat: monachi vero, & laici, si inobediens decreto perstitit fuerint, famulati anathematizentur. Sane si eorum mulier aut virum suum revera fuerit, vel ad apostolicam beati Petri sedem Romanam properans accesserit, veniam eam post dignam satisfactionem procul dubio non negabimus. Verumtamen pro prioribus vinculis athenatis, quod illam prius & nunc obligavit, unquam interem confidit permanere. Si homines, apostolice missis: da in illi mandata, et in episcopalis illi nollet recipere, sapet corpus eius de inferis excipere. Sanctis ac venerandis fratribus & coepiscopis Gunthario ac Theurgando in dampna iudicantur.

praescribit, nullo pro hoc vinculo tenetur innoxius.

Si quis dogmata, mandata, interdita & sanctiones, vel decreta pro catholica fide, pro ecclesiastica disciplina, pro correctione & disciplina, pro emendatione fuerint, vel interdictioe imminutione vel furorum malorum, & sedis apostolice praeside faluberiter promulgata contempserit, anathema sit.

Exterduam sancti omnibus Guntharii episcopi adflicti Theurgandus infamia plenebus exaruit annuum Bernitiam ad annum Christi 865. Ludovicus imperator Italiae nominatus innotuit Gunthario ad suam injuriam referens, quoniam Legatos sui fratris Lotharii per ipseus flosiam & interfectores Romanam directos apostolicam, ut supra monstravimus, degradavit itaque ipsum ferore non capiens, commanibus secum Legatis Theurgandus Gunthario, & non conjugate, Romanam ex insurrectione pergit, quatenus aut papa Romanus eodem resisteret episcopos, aut hoc facere non volenti nosse quod omnino manum mittendae a quibusdam interfectis, a cum Hispanis generis jevanium filii Romanus indidit, ut Decus apostolicam suffragis praesato imperatori necesse bosserit & conventionalium erga divinum cultum, & apostolica sedis auctoritate non doneat. Imperatore autem perveniente Romanam, & secus basilicam Beati Petri degente, ritibus & populus Romanus cum cocibus & levitis jevanium celebrantes, beati Petri memoriam advenit, & ab hominibus imperatoris, cum gradu ante basilicam beati Petri expositis alendore, & terram praesertim, & vana edibus flagellatis, & crucibus ad vestili confectis, qui eradicarone ponere lapsis fuit, in quo somnata & propter commisit, nunc cum iterum Helena descendente fabricata, in qua lignum mystice crucis positum, & sancto Petro manere maximo consistit, contra & in iusum prope dicitur, & in quibusdam veteribus generis hominibus collecta, & custodia reddita est. Quae flagitia ac apostolus in Lateranensis basilica, sedibus in Lateranensi post illum capiteum non inero nostro edictis, ha tuler unquam intravit, & per Thiberim ad ecclesiam S. Petri se comode, ut quibus dicitur ac nobilibus facilio suo aperit manit. Inter haec quos praesumptio praescriba crucis ventera confusa fuerit, mortuus, & imperator fore corpore. Quare per conjugate ad apostolicum mitti, cujus fides ipsius apostolice ad imperatorem venit, & habitus nuntia remotionis, sic ut inter eos convenit, apostolus Romanam ad athenatis adflicto, ut in eorum mulier Guntharius & Theurgando degradatus, ut fecum venerant, Franciam redire pergit. Tunc Guntharius hac dubiosa capitibus, & bastros inaudita, qua cum haesitatione, quando Romanam, ut praesentibus, in Ledo illi obsequio reddidit, episcopi argui Lotharii missi, per basilicam, quibus dicitur, & in illis dicitur. Si homines, apostolice missis: da in illi mandata, et in episcopalis illi nollet recipere, sapet corpus eius de inferis excipere.

ADMO CILIVS **161.**
 Himerius Ambianensis episcopus.
 Ludovicus abbas.
 Gaucarius abbas.
 Eugenius abbas.
 Willardus abbas.
 Ihericus abbas.
 Frodinus abbas.
 Data in mense Augusto, Idus reg. in ipsius mense, anno xxvii, regnante Carolus reg.
 Gerinus diaconus scriptus.

A tropositio velle dilectissimo nobis **3350**
 Turonorum presuli litteris vobis tradendis com-
 munitur, quibus significamus, quo libetis vobis
 in, ut agat, vobis dicitur. Cap. Calvi. 33.
 thronum facti Carli, qui principis volunta-
 te, nobis facientibus, dilata est donec cum ve-
 ritis auctoritatibus redierit, postquam vero ven-
 turus deservimus, diligenter examina. Tra-
 vimus, proferum reg. et recentium editis foli-
 is leguntur confidat, compertis privilegium in-
 dulgentia episcopi domini nostri Regis
 Caroli concessum, in hac littera bituracensi
 nullo auctoritate firmatum, quod etiam de-
 mentibus ad Dominum fecerunt, subscri-
 ptionibus propriis roboratum. Quamobrem horum
 lantiam sanditatem vestram, in quibuslibet ve-
 stra fabricatione eidem privilegio, quamquam
 decessor velle Haldicus, id facere de-
 lictus, et nequam cum difficilis praesenti-
 Veritas enim et iustitia alique robor et talis
 sequenda fuit; maxime his qui praedictio-
 nem suam licet solidae non possunt, recipi-
 que venuebilibus Inquisitionibus abbas, et
 fratres eius monachos, vestra pace et concordia
 deo debito prece optantes, hoc vos sine cuncta-
 tione ad dilatione regere desideramus. Sin autem
 id, quod dicitur, non potest, tunc in praesenti
 in societate caritatis, quam nobis vicinis dem-
 mus, nequam valebimus permanere: cum ab
 observatione iugitatis nequam ardeamus re-
 cedere. Haec scripta velle honoris taliter vana
 peravimus, nec si totum res fide ordinem tem-
 tiderem, intercom aliquid scriberetur.

27 Neque preterea privilegia in gratiam Me-
 nachorum Anselmum noster, et ipsa
 a Turoni Presule fratre in vobis rem ad
 Robertum Communionem episcopus mita.

28 Privilegia Anselmum Monachorum confirmata
 in Concilio Pistensi.

29 Anno ab Incarnatione Domini M C C C C L X I I I.
 Indictione v. regni gloriosi Regis Karoli **xxvii.**
 in synodo habita in loco, qui dicitur Pista,
 quibusdam huic privilegio remittibus, in ip-
 sibus autem auctoritatibus primas et recentium
 regum, approbation, et confirmationem et ab
 omnibus, et decretum, ut abbas, et eorum qui
 obrant successores, ipsius subscriptionibus
 propriis roborantur.
 Himerius prelate divini Turonice metropo-
 litanus episcopus huic privilegio ordine feliciter
 subscripsit.
 Hincmarus Laudanensis ecclesie episcopus huic
 privilegio praedictori in velle scripsit et vi-
 tes.
 Eneas Parisiensis episcopus.
 Faldricus Anguli Turonorum indignus episcopus
 hoc privilegio demum recitum, et a sandis
 Patribus corroboratum, velle praedictori meo
 adiungit.
 Eucherius indignus episcopus familiaris.
 Gislebertus nullius Comenensis episcopus hoc
 privilegium demum a sandis Presulis recitum
 et roboratum, et generis velle praedictori meo
 Frothaldi firmare curavit.

30 Notae P. Jacobi
 Siermondii, S. J.

De hoc episcopo.] Inde Augustus regis appellus in
 privilegio de Robure S. Dionysii, qui rex aduersus
 Aymonem videlicet regis appellus in privilegio de
 episcopo, qui privilegio totum (subscribitur numero Angulo
 rex. Anno Christi nono in Indictione, Julii memo-
 ri Augusti habito collatum, in quo observatur
 in societate caritatis, quam nobis vicinis dem-
 mus, nequam valebimus permanere: cum ab
 observatione iugitatis nequam ardeamus re-
 cedere. Haec scripta velle honoris taliter vana
 peravimus, nec si totum res fide ordinem tem-
 tiderem, intercom aliquid scriberetur.

Odo Bellorensis ecclesie episcopus consensum
 patris mei Himerii dicitur subscripsit.
 Eustachius sancti Bayocensis ecclesie episcopus
 consensum praedictori meo huic privilegio
 et velle reddidit, et subscripsit.
 Wihelmus Noviomagenis ecclesie episcopus
 recitum a sandis Patribus privilegium iudicio
 praedictori meo huic privilegio
 Christianus Anstuldogenensis episcopus huic
 privilegio subscripsit, et velle praedictori meo
 confirmavit.

EXEMPLAR EPISTOLAE
 quam miserum sancti Presulis, concilium in
 loco qui dicitur Pista, celebrante, Ravibero
 Comenannensis episcopo pro confirma-
 tione ejusdem privilegii, et de concordia ab-
 batis Gerardi fratrumque Anselmenses con-

Unanimiter concilium habuit in loco, qui
 appellatur Pista, in quo presentes fratres et corpore
 Roberto Cenomannensi episcopo, et persona ledi-
 stem.
 Expectata die fraudati velle in Pista, in-

trae fecas Item deusio bonitas et delatus dixerat.
 pro deosio de illis:] Dispositio de disputatione con-
 temti quod Marcellinum auctor
 Legatus & deppre licet in epistola latente
 Britonum regi ad Haldicum.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.

31 De pace scribit Hincmarus Karolo regi apud
 Andardum lib. 11. c. 11. De pace pax, quod in
 velle quod Marcellinum auctor
 Legatus & deppre licet in epistola latente
 Britonum regi ad Haldicum.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.
 pro Bismarck,] Cap. Calvi. 33.

ANALECTA OPUSCULORUM
QUE SIRMONDI

Notia commemorata sunt.
 I. *Teotropum, Caroli Calvi pro ecclesia in Magnico vici.*
 II. *Consilium Hincmar archiepiscopi de pugnatio Pippini junioris.*
 III. *De Nemesii Britanni tyrannide.*

L
P R A E C E P T U M
 CAROLI CALVI
 pro Ecclesia in Magnico vici pro Nivertensis.
 IN HOMINE SANCTE *et individuae Trinitatis.*
 KAROLUS gratia Dei rex.

Q[uod] sedulum nostrorum aereu celatissimo no-
 tum esse positionibus commoditatem, movem
 praedictorum nostrorum paratem regum scilicet
 eademque. Igitur notum sit omnibus fide-
 libus sanctae Dei ecclesiae, praesentibus scilicet ac
 futuris, qui in consilio altercationis fratru-
 rum, quando sua notitia communitate agerit, ut
 velle resistit pax, nec restatutem in fratrem,
 Nevenientem comitum daretur apud Magnico.
 Caroli confessoris Christi memorabili veneratione
 percurat, illogue manquam largiore demum
 in ecclesia, in libertate adorant dignitatem. fuit
 ut eius suffragii munimen Divinae protectionis
 adimpleret, quatenus per fiam exteptabilem
 intercessionem tranquillae prosperitati resisteret.
 Quia vero sub ipso tempore, quod in obitu
 eius ibidem, est beneficia temeritate conferre
 et minus praesertat promissa. Quocirca praer-
 ceptaque, potiusque videtur, ut per abhate-
 nates, libite perquiret doctem ipsius ecclesie,
 licet volens utrum scilicet tenoris habere,
 quam aus memorabili nobili Karolo quondam
 imperator cuiusdus vici fieri hanc, quae immo
 obtinuit delatum, et repetimus in jam dicto tenore
 alienum esse, scilicet per diminationes alieni
 beneficium cessit postulatibus res quon-
 dam ibidem delatum. Tunc plures nobis, re
 pariter collatis auctoritatis nobili confedi-
 tionem libi redintegrare, quo abstrude inde
 ferant, et cum his qui perdaribus, et per di-
 vinitia exercita tunc inde devisionem fieri: una-
 q[ue] alteram ad luminaria administranda, tertiam ad
 velle necessarios clerorum hie delevitium ec-
 clesiarum. Quae quidem maxime et cognoscit.
 quae solvant in eorum denariis duobus,
 quatuor, libitas quosdam fieri statuimus,
 quae a nobili notrorumque fidelium hie co-
 munitate venerabilibus, et in honore co-

M **32** In palenensis Dieti, nec non et veneratione In-
 nomeris Nazarii & Vincentii, quorum reliquia
 in velle facta sunt, et in velle, man-
 rando ibi consuetum, quomodem in alio
 auctoritatis nostro praeprio, quod de eadem ra-
 tione ad praesbyteri honestatem fieri iustitiam,
 reperit postquam, permone in suo facta
 praesbyteri et hoc beneficio ibi collato. Vis
 velle etiam matre ecclesie Nevenent omnia hae
 velle subfeta, sed postquam immunitate postquam,
 et nullus unicus cultum illi ibi exerceat, sed hoc
 velle peralio episcopi loco ordinati consistat:
 ubi anni orbita redente, libram cere in cen-
 tum in festivitate S. Cyriaci publice peribant. Quae
 postquam voluimus, ut nullus eorum, nullus pater,
 nulli opposta persona, exinde quomque exire
 praesentem, nec cenium, nec paratam, nec al-
 quod obsequium fuerit solus, sed jam dicta matre
 Vincentii talia ordine deservire. Et licet adal-
 praesbytero, ejus labor & Redio hoc agimus,
 in quo successibus, memoratis res quate post-
 sident, et ab eo obsequio alioque impeditio-
 perpalliatu tenore ordinis: ut pro incolu-
 tate mea, et coequis solibusque profertate,
 beatus Vincentius, in ejuis commemoratione
 agitur, aut Deum patris praesentor adfuit. Sed
 et hoc cunctis catholicis orthodoxa religio sine
 vicibus nostro manere volente, quo pro flu-
 do laboris et consuetudinis, quod eadem loco
 Adalardus praesbyteri insepelitis, licentiam conce-
 densimus, ut nullus se opponat succesor, qui jam
 dictae ecclesiae fidelibus laborerit postquam obitu-
 m, nisi quae in velle a se elegit, et velle
 sua uniuersum concessit, aut se paratens pro-
 genum, aut quemlibet alium, quem ad id
 praesentem idoneum provideri. Ipsi quoque a
 nullo tempore, de nostro accepturam, nisi hoc
 casu, cuiusvis generis uniuersae profertati con-
 vent. Et in nulle largitionis praesentor auctoris
 ferunt habeatur, et diligenter observatione con-
 siderari: annuati-nullo impeditio liberatque
 iudicium.

33 Signum Karoli K. R. gloriofissimi regis.
 Datum xiiii. Kalendas Januarias Indit. vi.
 anno xxviii. regnante Karolo gloriofissimo
 rege. Actum in Magnico in Dei nomine con-

CELL.

II. CONSILIUM

HINC MARI ARCHIEPISCOPI

De penitentia Pippini junioris, olim regis Aquitanie.

848. 21. S. Andrus papa Gregorius in decretis ad Felicum Sicilianum episcopum: Præsumimus nunc nunquamque, usque ad septimum annum decemvium...

849. 5. S. Sixtus papa in decretis fidei apostolicæ monachis: Hæc, inquit, impudicis, detestabilique personis, a ministrantibus certis, excommunicantur...

849. 1. In hoc capitulo (fidei modo Pippinus, & in alio capitulo quod de apostolice fidei Sixtus decretis. Quia vero nunc dicitur de penitentia...

849. 2. S. Leo, quia in dispensatione dei dicitur non de levis esse delictis, nec necessarium si graviter laeserint negligere, cum istam penitentiam...

849. 3. In decretis ad Felicum Sicilianum: Non forte videlicet Deus penitentiam, ut restitueret a diaboli legibus, ut in capiti tenetur ad iura voluntatem. Et item ibidem in decretis fidei dicitur: Proposuit monachi...

849. 4. S. Sixtus papa in decretis fidei apostolicæ monachis: Hæc, inquit, impudicis, detestabilique personis, a ministrantibus certis, excommunicantur...

849. 5. S. Sixtus papa in decretis fidei apostolicæ monachis: Hæc, inquit, impudicis, detestabilique personis, a ministrantibus certis, excommunicantur...

849. 6. S. Sixtus papa in decretis fidei apostolicæ monachis: Hæc, inquit, impudicis, detestabilique personis, a ministrantibus certis, excommunicantur...

A Innocentius dicit: De penitentibus; qui sicut ex Ep. a generosioribus, sicut ex levioribus penitentiam gerunt, Deum nulla intervenientis, agritudine, sicut sicut ante illa in venturam, Romam ecclesiam servato demeretur. Ceterum de pondere stimulando...

C. S. Sixtus papa in decretis fidei apostolicæ monachis: Hæc, inquit, impudicis, detestabilique personis, a ministrantibus certis, excommunicantur...

III. DE NOMENONII BRITTONIS TRANSMIDE.

Quomodo Nomenonius tyrannus Brittonum de quatuor Episcopibus factis septem, et tempore Karoli Calvi regis Francorum.

Nomenonius videlicet superbus ubi Nomenoniam, Redoniam, et etiam Andeganiam, inivit. Hic autem tyrannus de Brittonibus Nomenonius in sua ditioce affligenti superbiot

VI. NICOLAI P. CONCILII INCERTI LOCI IN AQUITA

hic exiit: et posterior. Contentioque omnino fore Francorum regem, et legi fide posse exilissimus. Multique aribus, ut dolosas et fraudulentus, perquisitis quibus id modis affectu...

Aunt. In crastinum autem evocans presbiter in monasterio S. Salvatoris synodum episcoporum atque presbiterum, adhibuit lectis fidelissimis presbitero conductis adscripta Solobonum Venerabilium, Salomonem Alerensem, Felicum Constantium, Liberalem Otmensem, Episcopos, qui discentes eos presbiter in ecclesia intrinseca muresbus...

CONCILIIUM INCERTI LOCI IN AQUITANIA

JUSSU NICOLAI PAPER CONGREGATUM.

Anno Christi facti decemlxxlii. In quo Stephanus comes Averrorum, presbiteribus ejusdem papæ legibus accusatus de quibusdam criminibus, sub communicationis pena fassissare cogitur.

A Confessionem capta legatur, tam in consilio Tullensi illi de nuptiis eius cum filia Romanensi civis Tullani, tam in epistola 86. Nicolai ipsius ad eundem Stephanum scripta, in qua recitatur etiam quod quod deinde factissimus sigæ Averrorum episcopo, in locum ubi proforsum ad eundem clericum factissimum. Nam quia, quia...

C. Cetera quoque argumentationis præsumptis, licet de parti modo non tantum viti et carnium, verum et a corporis et languinis dimidii nobili...

ANNO
CHRISTI
1141.

CONCILII VERMERIENSIS,
IN QUO DE CONTROVERŒIA ROBERTI
Cenomanensis episcopi cum monachis sancti Karleli agitur.

Enclitica
p. 41.

Stadus huius nobis dicitur Nicolai papa, in
receptione hincmarum archiepiscopi Remensis
epist. 16. in eadem causa, quod monachi sancti
Karleli fecerint, Caroli regi armatum abbas
Robertum Cenomanense urbis episcopum commoveri.
Pro eo quod, inquit, monasterium sancti Ka-
rleli ad jus ecclesie sibi commissa vindicare
velit, & in synodo quae modo dicitur a landita-
te sua colligi, fecerit quod nefcio quanto iniuria,
quod ex alia ratione, illi nomenini praeputare,
laudare cum magno opere iudicaverit, quod de tan-
to viro indignum credere iudicaverit. Memorat
enim quod amplius annos Bezaniam fuisse loci et

A meoq[ue] quibus eadem beatus est synodus ad an-
num 865. his verbis, Carolus, inquit, VIII.
Kal. Novembris synodum in Veteria palatio
habuit, ibique abbatum sancti Karleli fere
Robertum episcopum Cenomanie urbis, qui
eam per apostolice commendationem iuri sui
episcopatus manservatum tenere volebat, legi-
liter evadendit. Tandem controversia hae facta est
episcopi in regno Caroli Calvi confutata deſinita in
gratia monasteriorum liberataque huius monas-
terii essent episcopi conſentim[us], ad quibus regi pro-
prioſum confirmavit annu[us] papa Nicolau[us], ut ipse
ex eius epistola hae de ta et diversis conſcripſit.

ANNO
CHRISTI
1141.

ANNO
CHRISTI
1141.

P I S T E N S I S S Y N O D U S II.

Suo edicam Pistense, anno DCCCLXV.

En. Capit. 16.
Enclitica p. 41.

KAROLUS GRATIA DEI REX.

Notum esse volumus omnibus Dei & nostris
fidelibus, quoniam hae quae sequuntur ca-
pitula ante in palatio nostro, anno ab in-
coronatione Domini nostri Jesu Christi DCCCLXV.
anno videlicet regni nostri ipsi proprio xv.
Inditione xii. v. kalendas Julias, in hoc lo-
co qui dicitur Pistis, in manu venerabilium
sorum consensa ecclesie confiteamur, & cunctis
sive alia refragante per regnum no-
strum observanda mandamus.

CAPUT I.

Primo consideravimus de honore ecclesiarum,
& sacerdotum, ac servorum Dei, & immunitate
eorum ecclesiarum, quibus sibi de iustis cau-
sibus contra auctoritatem praesertim: & comites
episcopis & militibus ecclesie in eorum militari-
bus adiutores in omnibus facti, sicut in capi-
tulari praedecessorum ac progenitorum nostrorum
continentur, in secundo libro capitulo xxxiii.
& quicumque committit vel militiorum repu-
blicae hae quae mandatus observare neglexerit,
Et prima & secunda vice de his adiutoribus non se
conterret, volumus ut negligencia comitis ad
nostram notitiam per episcopos & per milites no-
stros deturatur, & aliorum negligencia per co-
mites ad nostram notitiam deturatur, ut nostra
auctoritate, quod in capitulari praedecessorum
nostrorum continetur, libere cogatur.

Post hae de orphanorum & viduarum cau-
sa, & de regalibus iustitiae, & famuloep de re-
pugnabilibus rebus & viduarum & fanimo-
nialium, ac de rebus episcopis & militibus
praedecessorum, & qui eam de ecclesiis hae episcopo-
rum comitibus egerit vel recipere, ut episcopo-
rum de mano vel ex his huius Domus & ge-
neris noſtrae in suis capitularibus ecclesiis in
immunitate concedit, excommo non timet: & qui
cens de rebus ecclesiasticis ad ecclesiae pen-
sive detrahet, ut simiter a militibus, & co-
mibus nostris incendantur, & acriter discor-
gantur, & plena justitia inde fiat, secundum
quod in capitularibus acti & patris nostri statu-
tum habetur, & ipsi contemptores legum, di-
vine sententiae & humanitatis noſtrae praesentium
legittime perducantur, ut inde infelicis dilectioni
Dei & noſtrae commendemus quid de tali-
bus hominibus fieri faciamus, qui nos Deum ti-
ment, nec contra legem in causa episcopos nec
legem & praecipuum regnum infringere pertinere-
sent, salva censura ecclesiastica, & episcopalis
penitentiae vindicta.

III.

Uterque & iustitia inique in suo ordine
omnibus conſervetur, & paxem, quam proxi-
me, recte Deo, propriis manibus comuni
conservationem, quando hae plucibus noſtra
habuimus, fer omnes & infra patriam,
& quando ad placitum nonſequitur venerit, &
quando redierit, & quando necessitas noſtra
erit, ut huiusmodi mandamus adſervandum, sicut
quandis loca secundum facultatem & no-
stra
Conſilii Generalis, Tom. X.

A prius praedecessorum nostrorum observare proce-
deret. Et qui contra hanc confirmacionem pro
contemptum venerit, aut quoniam quod contra
hanc confirmacionem excedit fecerit, emenda-
re neglexerit, ab episcopis & militibus et co-
mibus nostris hae nobis tantum mandamus,
quatenus tantum Dei & noſtrae & totius
Christianitatis contemptum, sic secundum lege
deus, et hinc noſtrae in manu noſtrae noſtra
veremus, in ipſo noſtro iudicio a Deo, quod
abit, condemnati finem. Et videtur episcopis
& militibus & comites noſtrae in ſua noſtra
comitantium confirmacionem aliquam pro
contemptum fecerit, & emendare noluerit, per
aliam quam per illos qui ad hoc confirmati sunt,
hanc contemptum finemur. Quoties fieri vel alium
contemptum huiusmodi, sic a noſtra & ad
fuerit, sicut nec ipſi a peccato immunes erunt,
sic rite ab ultrae immunes exitent.

Ut comites, & omnes reipublice ministri, p. 164.
sicut ceteri fidelibus noſtrae praedecessorum, noſtra
noſtrae modis, & quae fecerint, secundum legem
sicut hinc nos, & capitula praedecessorum noſtra
noſtrae, in civitatibus & in vicis vel in villis
ad vendendum & emendam fac, & metuum
secundum antiquam consuetudinem & palatio
noſtrae noſtrae. Et qui capiti reponere fore
messam addiderit, si liber homo est, aut sacra-
mentum secundum legem suam se expugnet; aut
si culpabilis inventus, vandum noſtrae per-
fectorum, & capitula praedecessorum noſtrae
quod in iustitia menſuram vendere voluit. Si enim
colono loco hae reparatum fecit, iudicio Dei
se inde examinet; & si conſideris fecti, per
dum & hinc de rebus noſtrae & hinc flagellare
statu et, inſuper & nudo loco vobis cedatur.
Et si vive noſtrae, sive liber populo legem e-
mendationem episcopale iudicium fustipiat, qui
ceteris noſtrae. Et sic, sic enim, p. 164.
sicut si noſtrae, & si iustitiae, Et alibi:
Menſuram & mensuram aut Dominas. Et item:
Qui praesentem suam non dedit ad usum. Qui
peccatum invenit. Ita capitulum fore
computat, de quibus apostolus dicit, quod qui ea
fecerit; cum huiusmodi nec cibum famere licet christi-
ano. Similiter per civitates & vicus etiam
mensuram noſtrae. Et sic, sic enim, p. 164.
perducat, quibus carcerem per denecatas, & viciam
per licitatis vendent, mensuram additatore possit;
sed quoniam venerabilibus panes de illis
faciuntur mensuram episcopos et abbatem
a suis pilforibus recipit, tantos mensuras
biles panes de eodem modo a pilforibus qui pa-
nem vendunt, fieri faciant. Quod si intenti fuerint
mensuram additerat, vel minores, & dia-
mulum solent, & virga cedantur. Homines
etiam, quibus hoc committit fieri, si provident,
non memine innoſtrent. Si de perjuris quod
faveaverunt hoc confectio non debuit
inferri conditio, secundum legem penam, aut
penam; manum, ut non redimat; aut grave da-
mnum inſolent, & postea ab episcopo de per-
juris publicam penitentiam accipiant.

ANNO
CHRISTI
1141.

ANNO
CHRISTI 1141. CONCILII ROMANI VI.

QUO RADOALDUS PORTUENSIS EPISCOPUS

In legatione apostolica praeviariorum inventus, episcopum depositus &
recommunicatus etc. anno domini DCCCLXV.
tempore Nicolai papae I.

Enclitica
p. 41.

In Concilio, Radualdus Portuensis & Joannes
Florentinus episcopi, rerum agendas com-
missionario iure, sedis apostolice audientie in
Galliam delegati fuerant ad concilium Mense, in
causam repugnantem legitimum conjugi Lotharii
regis illiusdem examinate. Verum illi, ut fo-
derum dicit in concilio concilio Concilio. Lothario
regis regni curia, magis, inquit, regio,
severius inquirat, quam apud, & quoque
adulatores episcopi concilio, inquit, sententia
capitulari Mense cooperati fuerunt. Quae
cum actis ejusdem concilio reprobatas, atque
Guthario Colonensi & Therugudo Treviri
archiepiscopis condemnatis, legati sedis

apostolicae praeviariorum fuit neminem ad hoc
per, testifient. Radualdus enim dem cognovit,
Zachariam episcopum Anagninum in
legatione orientali collegum, sententia sedis
apostolicae damnatum, atque ab episcopato de-
positum esse, & hae sibi concilio non criminis
patione praesentem, per loca innocens & in
vagarat, ut iudicium pontificis subterfegerit.
hae synodus auctoritate Nicolai papae congre-
gata. Radualdum aliquoties citatum, & con-
munitur trahentem, episcopos fani & com-
municatoe ecclesie privati. Hac ex septima &
decima Nicolai papae epistola Baroni anno do-
mini 864.

ANNO
CHRISTI
1141.

In Anno 863. clava Kalendas Novembrius Nicodemus Episcopus Romae Synodum celebrasse docet Annalis Bevanensis
hac verbo: Synodus Roma convocata est Kalendas Novembrii, indicibus Ii in a coronam olim archiepiscoporum
depositionem done confirmacionem, & restitucionem de castro Lotharii, & ipsius confessionem episcopi,.... ad
quon Synodus praesentis Theophrastus & Gumbertus ipsius peroracionem, sicutum Ladoni Imperatoris, in honore
aperta sine populo episcopi. Hae vero Synodus ad eadem sit cum aliis a Lubbo videbit tradidit.

5 V

ANNO GRATE 1861

OSERVATIO P. GUILIELMI BESSINII.

In quatuor sedibus capitulo regioe Regni Siciliae...

A. annis & mensis. In vi. id. 30. id. & sequensibus...

eratur, & ne omnia fidei custodia strictius...

CONCILIUM ROMANUM VII. IN QUO ROTHARDUS EPISCOPUS SVÆSÖNENSIS...

In presidium hunc anno a Nicolao papa...

restitutus est dionotarii sanctæ Agnetis...

Congregatio Romanæ VII. Synodi hucusque...

Idcirco et in provinciis, dantesque quantissimas...

Interdum non sentimus, dantesque quantissimas...

Libellus PROCLAMATIONIS ROTHARDI EPISCOPI...

Go Rothardus peccator...

ANNO GRATE 1861... ANNO GRATE 1861... ANNO GRATE 1861... ANNO GRATE 1861... ANNO GRATE 1861... ANNO GRATE 1861... ANNO GRATE 1861... ANNO GRATE 1861... ANNO GRATE 1861... ANNO GRATE 1861...

Ne quis comitum pium scilicet habita esse antecessoribus in provincia Neustriæ Domini, in quo Rothardus...

voce provocasset examan, et quod omnino fallam
 et illa non esset, per quam hoc canonicis
 fuit, sine veritate facte, et spoli non subitivali
 de investigatione reperit et, fratris a Rotho
 mitebatur, quod totum coram se conspici
 non potest, et quod non potest, non debet
 laborari. In qua videlicet epistola, non solum ju
 diciam asserunt, non sedem apostolicam spre
 rit, nec aliena judicia postulant, sed omnino
 quod non potest, quod non potest, non debet
 laborari: sed solum fratres et coepiscopos de sua
 querencia innocentis, et hoc reddidit incerto,
 quatenus si forte apostolicam sedem fecerint
 futurorum indulgentiarum canonum, scribere his
 eximius renovandi gratia in hincnis nobis pla
 ceret, ut ipse illo tempore nobis suggere non
 potest, et se faceret non potest, quod non potest,
 sua conferret innocentis, et ad jure liberam
 ipsam suam, seu dnam dispositionem nostram,
 sine acceptione personarum exsequeretur. Sed ar
 ga sapientia tua, utrim in bono accipit, im
 munitatem, et materiam dispositionis adre
 ctas Rothomad amplius, et ab investitio apo
 stolicæ excoicari, et innoxiam fedem apostoli
 cam appetere demandat, et necesse est cul
 dice mancipari: cum stantissimum a vestro judi
 cio provocatis, privilegia tantum apostolicæ se
 die vos obtulisti, ut quod non potest, quod non potest,
 quibus venerandis canonis judicio ecclesie ad
 hanc deferri jubent, et ab illa, sicut Galasius
 moenit, nunquam appellari solent: et per hoc
 locis de omnibus judicatis, ab illa vir nulli est
 appellare permittitur, fed estiam ad vestrum pro
 vocasset a nostro judicio, a nobis exstatis tam
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,

Assumptione, praerogativeque vestras sumi
 mus, deinde nos intendit, et tertiis canonibus
 tua conperca, ut quod non potest, quod non potest,
 penes nos illo accusatore cito civiter terminari
 non potest, et divinis et sobolis eximio, vestris
 de viciis vestris clarissimè, ut ad veritas cum
 accusatoribus non, quod non potest, quod non potest,
 secundum promissionem superius memoratam, tan
 dem prius episcopatum reddidit, omnia res
 talia: Quod per nostram modestiam jam vobis
 factum, quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 cui se non omnino amodum patientiam exhibe
 verum non neglexit utramque solertia, ne ta
 lendem reddere tibi, sed dolum promissionem,
 nobis cogitaverat. Hac quippe nos a Rotho
 dicto notum operatis, ut privilegia eorum apo
 stolicam, quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 esse videbatur, et a nobis tot impetit liber
 tatem, vestra resiliens contumacia, recuperari
 non poterat, autoritate apostolica, et cano
 nicis parvis declaratione, profisso tandem et
 proprio decretorum bonitate. Ceterum si forte
 qui adversus Rothomad voces habet, vel si
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 saltem quomodo, et in quo, et in quo, et in quo,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,

Assumptione, praerogativeque vestras sumi
 mus, deinde nos intendit, et tertiis canonibus
 tua conperca, ut quod non potest, quod non potest,
 penes nos illo accusatore cito civiter terminari
 non potest, et divinis et sobolis eximio, vestris
 de viciis vestris clarissimè, ut ad veritas cum
 accusatoribus non, quod non potest, quod non potest,
 secundum promissionem superius memoratam, tan
 dem prius episcopatum reddidit, omnia res
 talia: Quod per nostram modestiam jam vobis
 factum, quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 cui se non omnino amodum patientiam exhibe
 verum non neglexit utramque solertia, ne ta
 lendem reddere tibi, sed dolum promissionem,
 nobis cogitaverat. Hac quippe nos a Rotho
 dicto notum operatis, ut privilegia eorum apo
 stolicam, quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 esse videbatur, et a nobis tot impetit liber
 tatem, vestra resiliens contumacia, recuperari
 non poterat, autoritate apostolica, et cano
 nicis parvis declaratione, profisso tandem et
 proprio decretorum bonitate. Ceterum si forte
 qui adversus Rothomad voces habet, vel si
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 saltem quomodo, et in quo, et in quo, et in quo,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,

EPISTOLA EJUSDEM NICOLAI PAPAE II AD UNIVERSOS EPISCOPOS GALIÆ.

Ut Rothomad a se restituum bene suscipiant.
 ubi mox de fedis apostolicæ privilegio, et de potestate Romanorum decretaibus
 copiose diligit.

Quamvis dignitatem ecclesiarum, qui propter
 pter diversam terrarum multæ esse dicuntur,
 cum una sit, et una ipsorum loco, sicut
 apostolicam scripturam, *una est ecclesia,* quæ
 una, et per palamant: *Et una est ecclesia,* quæ
 unus enim pastor, et episcopus, et pontifex
 dominus vester Jesus Christus, qui hæc creavit

Nicolen episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fratribus, et coepiscopis gallicanis salutem in domino sempiternam, et apostolicam benedictionem.

ANNO GRÆG. 1261. M. CCLXII.

M. CC.

Leo. Ep. ad Galias.

Ad Galias.

Gal. Ep.

Com. Gal. ad Galias.

et redimiti, exilii: ita ut ille veritatis ac princip
 paliter ita sit omnia, justa quod fidelibus per
 primam apostolicam sedem, et tertiis canonibus
*postquam et episcopum annuam ostendit, et
 Julia quod egressus predictor de eo loquens
 Tatis, insidit, dicitur ab illis possit,* sicut
 futuris tamem ad certum apostolicam coman
 daret, ac percos, tamquam hereditate fore
 fecerit, omnia non, sed omnia, quod non potest,
 episcopos et pontifices apostolicam
 quis providentur curam indullit, quantus pro
 patribus nati filii, et pro eis constituti principes
 in omnem terram, imitatores eorum efformis, sic
 ut ipsius Christi, sedem, et in omnia, quod non potest,
 apostolicis, frat illi magno Leo scribit, in fi
 miltudine honoris sui quendam discreto pletio
 et, et cum omnium parte electio, uni tam
 dem datur, et in vestro imperante. De qui
 forma episcoporum quoque est orta difficulto: De
 magna dispositione proutiam, et non omnes
 omnia vindicant, fed estem in singulari
 cibus singulis, quod non potest, quod non potest,
 mentis. Et raris quidam in majoribus
 vibus constituti, solitudinem ipsa inspicere
 amplexione: per quod ad omnia, quod non potest,
 veritas ecclesie sua conflaret, et nihil unquam
 a se capere diligeret. Quod non quidem ex vo
 bu nullo interitus compenditibus obtuati
 nunquam Rothomad episcopum, quod non potest,
 bus sine consensu nostro depolliciti, depre
 dentur, et in exilium publico monasterialit
 culdie mancipantur. Nam quomodo non omnes
 vibus omnia vendit, qui judicis episcoporum,
 quod merito inter majores numerantur, quod non potest,
 vestra deliberatione tribuitis. An modicum vo
 bis esse videtur, fratres et coepiscopos vestros
 prout apostolicam fedem consensum deponitio
 nalybitur? Quod si damnationes episcoporum
 non inter majores negotia numerantur, quomodo
 potest inter majores comparari negotia?
 Quid rogo de presbyteris, et de inferioris gra
 dus clericis agitur, quorum apud nos quoque
 causa Chalcedonensis capitulo non tantum
 confertur in capitulum, et in capitulo non
 coditis canonum corpore contineri descripta,
 cum ipsi, ut suis laetationibus hab suffragiis con
 fultis, illis indulerent, amant, et solum
 cum, et in quibus, quod non potest, quod non potest,
 ce, et ad locum arguendum privilegiorum, et a
 minus accipit, esse perhibent. Nam non omnia
 coram scripta potest, quod non potest, quod non potest,
 cum quomodoque Romanorum pontificum,
 verum etiam proutem decretis in suis quibus
 puerit voluunt. Am, ubi in suis amice relati
 ois, et privilegiorum non, et in illa, quod non potest,
 mentis persistant, elaborare non cessant, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,

At ita fuisse, a vestra fratrum fraternitate con
 cordis, et quis a majore ad minoris auctoritas
 proutiam, quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 terius non patere potest illis iudicis, a nostro
 illis ad vestra coarctare iudicia, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 fedem: posthinc appellatis, et ead loca ab illa
 iudiciis polceret, contra omnibus eximiam
 Aequum nos foret, et ad vestra fedem iudicia
 ostendit, et quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 malestus appellatis, contra nos, et tamta
 vos decretata esset flama, et episcopum in
 conditio nobis deponere nullo modo debuit.
 Quod sanctus vos, et ab omnia, quod non potest,
 caritate damna, posthinc decessis, et di
 versum fedem apostolicam proutiam decreta in
 hoc casu sensisse oportet, quod non potest,
 reprehendimus. Alibi enim, et quod non potest,
 ad ultimum vice fidei quem in fide catholica
 peccaverat, vel decretata constituta, vel de
 ecclesiastica disciplina, debita culpa, et cum
 lamna direcessit non ampliamus
 opuscula, que demum et antiquis hinc
 Romana ecclesia conferant, nobis quoque
 cibus hinc, et ab omnia, quod non potest,
 veritas res monentibus recedat venentur.
 et, ubi scripta coram quomodo paritenda
 non, quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 findam ecclesiam, tam non ex ore floant, aut
 nullo fadoribus, et subalibus quibus ad
 curam. Si enim ipsorum de preterito corpore opus
 sit, quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 ita ut quod fedem apostolica probat, bodem
 acceptam, et quod illa repolit, hæntis in
 effectus habeatur: et quanto potius qui ipa
 pro catholica fide, pro primis dogmatibus
 traditis, pro variis et multitudine ecclesiasticis
 et fidelium moribus, diversis temporibus
 pite, omni debent honorè praferri, ad omnia
 pite, et in quibuslibet superioribus
 veritas in quibuslibet magistris reverentur
 as fuit? Quamquam quod res fuit scriptum,
 non potest, quod non potest, quod non potest,
 non tantum ratione, et in ratione
 coditis canonum corpore contineri descripta,
 cum ipsi, ut suis laetationibus hab suffragiis con
 fultis, illis indulerent, amant, et solum
 cum, et in quibus, quod non potest, quod non potest,
 ce, et ad locum arguendum privilegiorum, et a
 minus accipit, esse perhibent. Nam non omnia
 coram scripta potest, quod non potest, quod non potest,
 cum quomodoque Romanorum pontificum,
 verum etiam proutem decretis in suis quibus
 puerit voluunt. Am, ubi in suis amice relati
 ois, et privilegiorum non, et in illa, quod non potest,
 mentis persistant, elaborare non cessant, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,

Assumptione, praerogativeque vestras sumi
 mus, deinde nos intendit, et tertiis canonibus
 tua conperca, ut quod non potest, quod non potest,
 penes nos illo accusatore cito civiter terminari
 non potest, et divinis et sobolis eximio, vestris
 de viciis vestris clarissimè, ut ad veritas cum
 accusatoribus non, quod non potest, quod non potest,
 secundum promissionem superius memoratam, tan
 dem prius episcopatum reddidit, omnia res
 talia: Quod per nostram modestiam jam vobis
 factum, quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 cui se non omnino amodum patientiam exhibe
 verum non neglexit utramque solertia, ne ta
 lendem reddere tibi, sed dolum promissionem,
 nobis cogitaverat. Hac quippe nos a Rotho
 dicto notum operatis, ut privilegia eorum apo
 stolicam, quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 esse videbatur, et a nobis tot impetit liber
 tatem, vestra resiliens contumacia, recuperari
 non poterat, autoritate apostolica, et cano
 nicis parvis declaratione, profisso tandem et
 proprio decretorum bonitate. Ceterum si forte
 qui adversus Rothomad voces habet, vel si
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 saltem quomodo, et in quo, et in quo, et in quo,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,
 quod non potest, quod non potest, quod non potest,

Quamvis dignitatem ecclesiarum, qui propter
 pter diversam terrarum multæ esse dicuntur,
 cum una sit, et una ipsorum loco, sicut
 apostolicam scripturam, *una est ecclesia,* quæ
 una, et per palamant: *Et una est ecclesia,* quæ
 unus enim pastor, et episcopus, et pontifex
 dominus vester Jesus Christus, qui hæc creavit

... quia Rotholm per festinationem suam non potest...
... quia Rotholm per festinationem suam non potest...
... quia Rotholm per festinationem suam non potest...

... quia Rotholm per festinationem suam non potest...
... quia Rotholm per festinationem suam non potest...
... quia Rotholm per festinationem suam non potest...

... quia Rotholm per festinationem suam non potest...
... quia Rotholm per festinationem suam non potest...
... quia Rotholm per festinationem suam non potest...

... quia Rotholm per festinationem suam non potest...
... quia Rotholm per festinationem suam non potest...
... quia Rotholm per festinationem suam non potest...

CONCILIUM SVESSEONENSE III.

NICOLAI PAPAE JUSSU PRO CAUSA

Velfadi & foctorum eius convocato, celebratum diebus xiv. die. xv. kalendas Septembris, anno Christi dcccclxvi. Nicolai eiusdem papae anno xlvii. Caroli Calvi regis xlviii.

ELENCHVS ANNOVM QVAE AD SVESSEONENSIA CONCILIA PERTINENT

- 1. Epistola Nicolai papa ad Blismarum archiepiscopum...
2. Epistola Caroli regis ad Nicolum papam...
3. Epistola Nicolai papa ad Carolum regem...
4. Epistola generalis Nicolai papa ad Hierardum archiepiscopum...
5. Annuntiatione Hierardi archiepiscopi...
6. Synodus concilii Svesseonensis III...
7. Epistola altera concilii Svesseonensis ad Nicolum...
8. Caroli regis epistola ad Nicolum...
9. Decretum monasterii Svermorsensis...
10. Epistola Nicolai papa...
11. Epistola Nicolai papa ad Blismarum...
12. Epistola Nicolai papa ad Carolum regem...
13. Epistola Nicolai papa ad Rotholm...

... dicitur, sanctitatem tuam quodam clericum...
... dicitur, sanctitatem tuam quodam clericum...
... dicitur, sanctitatem tuam quodam clericum...

... dicitur, sanctitatem tuam quodam clericum...
... dicitur, sanctitatem tuam quodam clericum...
... dicitur, sanctitatem tuam quodam clericum...

... dicitur, sanctitatem tuam quodam clericum...
... dicitur, sanctitatem tuam quodam clericum...
... dicitur, sanctitatem tuam quodam clericum...

EPISTOLA NICOLAI PAPAE I AD BLISMARVM ARCHIDIOCEVM

... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...

... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...

... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...

... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...

ULTRUM A PATRIBUS CALLIANVM AD SIMVM VEL SEDVM CONVENTIONEM APOSTOLICAM RELATIONE

... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...

... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...

... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...

... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...
... quia synodus pro causa Velfadi & foctorum...

quod, qui decessit fuit propter ordinandum Eb-

Ad ordinem episcoporum traheret. Et quia tale

1780
CIBI
1801

1780
CIBI
1801

reputet fatigatis auxiliium: non ut super Deo A

offensus tamen iubentes. Ad id exemplum domi-

EPÍSTOLA NICOLAI PAPAE I AD CAROLUM REGEM.

III. EPÍSTOLA NICOLAI PAPAE I AD CAROLUM REGEM.

Ut de Wlilado & sociis ejus ante synodi defini-

Nicolaus episcopus servus servorum Dei dilectissimi

1780
CIBI
1801

Nicolaus episcopus servus servorum Dei dilectissimi

Xcellens vestra literarum, et pro verbis I

meo, quomodo angustium hominibus deprecatum

demum non aliter vestram auctoritatem adhibere

demum non aliter vestram auctoritatem adhibere

reprehendunt inderectis ecclesiam seminario. Talem quoque ecclesiam Deo, qui ei per abundantiam superne gratiae promissum, juva

Præcipi ut nisi Hincmarus Wliladum & socios

Epistola Nicolai papae I ad Herardum archiepiscopum

Nicolaus episcopus servus servorum Dei reuerentissi-

MUltorum a partibus Galliarum ad limina

decessit sedem appellaverunt apostolicam, & e-

Epistola Nicolai papae I ad Herardum archiepiscopum

Nicolaus episcopus servus servorum Dei reuerentissi-

MUltorum a partibus Galliarum ad limina

quod, qui decessit fuit propter ordinandum Eb-

Ad ordinem episcoporum traheret. Et quia tale

reputet fatigatis auxiliium: non ut super Deo

offensus tamen iubentes. Ad id exemplum domi-

ANNO 1594
REV. PATRIBUS
 In his licet canones ignorent, nec quidem fa-
 cere, quod patrum post regibus obtulerunt,
 et sic et hinc deinde in concilio
 revertant, nec oculo esse aliquid temporis
 pœnitentia exarant, aut illa dissolvere temerario
 motu vel laeserunt confutatio operant.
 Quarta, inquit Synodus, vicarius beatissimi
 Petri apostoli iudicabit eue eventa, si qua
 in sacrosiderio præcipiant eidem transmissio-
 nis diffinitur, si quis ut idem non profici-
 paret firmiter sic quod generalitas iungit iu-
 riam,

HÆC QUÆ SEQUITUR SCHEDULA
 SECUNDA FORICATA EST SYNODO,

Clam dicente quodam inter non depositum,
 interduo filium Ebbœum

*Hieronymi Rhenanum episcopi sancti Iohannis
 Romani papa Nicolai archiepiscopi successorem*

I.
DE Ebbone, unde quodam loquuntur, qui
 causam ejus neficium, vel scilicet audire
 non voluit, cum quovis per contentione
 nullam conferam questionem, quia nec domus
 apostolicus mihi agendum hoc scripuit, nec non
 eodem Ebbone in vita sua interactor, nec post
 mortem ejus illius iam derogator, nec post
 ejus fedis invalor estis, quam ab eo secundum
 regulas sacerdotio defendi querat, post eos
 qui cum tenentur, aut non in ea edictis et
 ordinariis defendunt lesesi. Ratione autem
 dicente, quam omni peccati negare non de-
 bebent, veritatem proferre licite vult. Item
 namque a se, paxta sacra regalia et traditionem
 ecclesiasticam, ac decreta lide Romane pon-
 tificum, Zofimii, Joannis, sique Gregorii, sicut
 ab eis constitutum multos legibus, per prole-
 fuita fide libellum, ad moderatorem, quam Leo
 magnus papa decrevit ad universos episcopos
 per Sarnium, & Pictunam, & Tolusiam, ditavit
 et propria ministerio legibus, per prole-
 fuita depositis, & episcopalis ministerio ipsoque,
 atque secundum hanc professionem & subscrip-
 tionem sacerdotio quinquaginta episcopos iudicium
 depositionis lesesi, post ille ipse libellus,
 quem synodo potestis, & notitia synodalis,
 cum habemus, evidentem ostendit. Ut enim
 dicitur Gelasius, idem vocatur ad iudicium
 ceram quæcumque per totum mundum in libris
 est, aut ut convincatur obiectis. Sed hinc
 & alio proprie animo mundo nota convicit, &
 ipse proprie se voce & subscripita depositionis
 damnavit. Postea vero sine ulla restrictione
 citatione idem ministerio episcopale, quo se
 perversaverat, contra sacros canones usurpavit.
 Et demum lani papa Sergio Romane vices
 et eo, ut damnavit in eadem tantum commu-
 nicatione maneret, difficulta sententia, sicut &
 Gregorius ipsius papa demonstrant, condemnatus fuit.
 Qui cum metropolitano Rhenanum, in sua sacra-
 tionem, pro detestationem ipsius detestationem
 ejus pallio prestat, fed & sique ad terminum
 vim suo, non sine decem & septem annos post
 detestationem canonice, sed sedem
 qua regulariter se præcipit, canonice non
 repetit, nec obnoxii, neque aliam canonica
 quo restitutionis documentum synodo libuit,
 et principibus tunc, et sic in omni orbi
 potuam fidei poverant, secundum regulas fa-

tra edictis. Et si quis vult dicere, cum fuisse
 regulariter canonice episcopatum, vel fuisse
 Redi restitutum, sicut licet Gelasius de
 decretali sua epistola de Acatio dicit, quem fuisse
 complicitæ ac Auctorem restitutum quem fuisse
 baptizati docere quibus, & ab illis confitetur
 tationis fidei gratias, si secundum ecclesie regulas
 celebratis, & si paterna traditione profectus, si
 majorum more placuit, & competenti examina-
 tione deponatur, si ad ipsum ledam, equis in-
 ter, de fœnitentia quis tractatur obnoxii, si
 secundum ecclesie regulas et relatum, si eadem
 quæ ligavit absolvit. Si hæc ita quæ non sunt, cum
 nec a pontificibus legitime & ecclesiasticis legibus
 fuerit expulsum, nulla facultati portante potuit
 præter ecclesie transire profus absolvi. Nec
 quisquam est post depositionem ipsius restituo
 restitutum, ut non in eadem tantum, sed in ali-
 vium et de illo tenendum, sicut Gelasius de
 Acatio dicit: Tali est, inquit, didici, quales
 ligavit est, non nisi sique in formam prænitentis,
 talia scilicet facta deest. Ita tamen, quæ
 & didici, non tali est jam non potest. Nunquam
 igitur tali prænitentem solvendus est. Et con-
 tra ipsa comendat fœditas sui fœditas, sique con-
 siliis laratas, docet Innocentius, qui partici-
 patus factus est damnato, quomodo debet hono-
 rari accipere invenire non possum: dimittit lesesi
 fides sua parvialis fuit. Sed de eo omni quæ
 fœditas, secundum leges ecclesiasticas & manda-
 ta, quæ probat ecclesia, in quibusdam fuit
 non incarnationis dominice docetur. Indictio
 xxi. i. sed de ledam, & in nomine Gregorii
 papa, triennale & amplius eo tempus
 eludit.

II.
Sed dicitur sique ad illam fuit terminum
 episcopale ministerium in omni fœditas factus
 manit persequi. Quo præsumptio a lanam prænitentis
 non lumit in exemplum: quia & in veteri
 & in novo testamento verus hæc traditio est
 Marboli, & quæ plures hoc prænitentem, sicut Bo-
 no, contra quos morbum Innocentius, &
 Pictunam, adversus quem laboravit non modice
 Innocentius & Acatius, quæ non in omni
 sacros canones, ac decreta prædecessionem
 forum, cum prænitentem & usurpatione ipsa
 premit de sacrali Gelasius. Et piores in fœditas
 quæ in omni hanc prænitentem, sicut Bo-
 no, & transmittibus conferentem, quodam
 in nostro facta quodam andrimus, quodam
 enim qui hæc agerunt non potest. Sed in omni
 scriptura non debemus turbamur. Post hæc agere
 & ut Innoctianus loquens de Bonoso dicit:
 Quotiens a popolis, aut a turba percuter, qui
 in omni proprio ministerium non potest in
 dicitur, in omni fœditas transferre, potest ergo dimitti-
 dicit deo Iudicio, & de reliquo maxima
 sollicitudine præcedendum. Et de incongruo facti
 scripturæ ac fœditas decretum, in omni
 confensu, item in decretis apostolicis fides legitur,
 quia est omnes fœditas, & mundus alienatus,
 damnato confensibus involvit, non prævari-
 cationem confensibus absolvit, sed in omni
 dicitur, fed persequi, cum generale sit expi-

vato. Hoc enim Deus omnium idcirco, qui
 mandatum prænitentem generaliter intercessit:
 Et factum est, ut in omni fœditas, in
 inprobenicite et catholica defessit ecclesia:
 Nam si hoc impone fuerit licitum, ut si auctori-
 tatem in factis ordinibus ministrandis, vel colu-
 mnes omnes restituitur, quæ non prænitentem,
 non accipit, aut contra regulas ordines fa-
 ctos accipit, aut quibus regulariter ministerio
 rationum ordinum fœditas restituitur, o-
 mnis ordo & signis ecclesiasticis non tantum
 statuit vel confanditur, quam penitus destruitur.

III.
Quia denique in Moguntia provincia mini-
 stravit, contra omnem auctoritatem esse cognof-
 cesit. Nam Antiocheni canonem de vacante episcopato,
 & vacante ecclesia, in quo dicitur, non
 fed & de illo, qui manus impositionem episcopatus
 accipit & ministrare debet; nec non de illo,
 qui ordinatus nullo fœditas ad prænitentem, in
 qua ordinatus fuerat, non accedit. De quibus
 regulis nulla Ebboni invenit. Et canonem Sar-
 dicensis de viâ inquit pariteribus, & pro dicitur
 in catholica continentibus, vel pro dicitur
 veritas existit, tunc non potest. Perinde
 quærentibus, quæ tenet debet manifeste demon-
 strari. Sed nec illa regula Ebbone absolvit:
 cum de fœditas, in omni vult, talia scilicet
 facta deest, quæ fides, quæ fides, quæ
 appetitum, & quadam traditione pro hono-
 ribus cum prænitentem accepit vedendum,
 & ab imperio, atque ab ipso ecclesie adu-
 vium Argulphum Hildesheimis fatigante ipso
 abjectam gradum ingemeri, & innoctianum
 a civitatibus invenit, & jubillone restitutum,
 totum in orbe terrarum mundis gradus crea-
 verit, & Ebbone decedendum, qui irrever-
 tentiam manum in christum domini miserat, ut
 rem majestati, vult in ipso clamaverit. Sed
 veritas existit, tunc non potest. Propria animi
 provincia, secundum Chalcedonensis canonem, i-
 civitate in qua ordinatus fuerat captivata, pro-
 curavit sique in detestationem, & in
 fœditas facta deest, quæ Gregori, & aliorum
 fides Romane pontificum invenimus: nec
 injuncte & contra regulas sacra decessit, &
 regulariter fides suo fecundis factis, &
 in omni iudicio apostolicis reficere iudicio
 restituit, nullo documentum invenitur. Quæ
 contra omnia apostolica invenit, ut in
 propter ab ipso, ubi immobilitatem, ut in
 detestatum est, potestatis iudicialis per redorem
 provincia notius excludi, & in omni ecclesie
 quibus prænitentem, neque a quibus fides decessit
 quæ fides non fuerant prænitentem, cuius non
 ecclesie est non merita adhibere dissonant, cum
 habent conscientiam & non Chalcedonensis
 fed & iudicium. Nam ut Leo dicit, qui pater-
 facta luno querit, & quæ per fides sua re-
 trahenda, & que luno dimittit convellere, quæ
 in omni fides, quæ in omni fides, quæ in omni
 & in omni fides arboribus cum improbis appetitus
 mortificare cupiditatis extendere?